案侦查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论明确以前，不转让其在上市公司拥有权益的股份。

上风高科的控股股东为盈峰控股，实际控制人为何剑锋，何剑锋通过盈峰控股控制上风高科。 在上风高科

2014年度非公开发行股票时， 控股股东盈峰控股出资149,999,997.60元认购上风高科20,833,333股股票，并

承诺自发行结束之日起36个月内不转让。 根据盈峰控股于2015年6月25日出具的《浙江上风实业股份有限公

司控股股东关于股份锁定的承诺函》， 盈峰控股承诺除2014年度非公开发行认购的股份锁定期仍为36个月

外，本次交易前持有的上风高科其他股份锁定期为本次交易完成后12个月。

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增加的公司股份，亦应遵守上述约定。

（2）发行股份募集配套资金

根据《股份认购协议》的约定以及盈峰控股、何剑锋、和风聚赢、兴天管理的承诺，其或其控制的企业所认

购本次非公开发行的股份自发行结束之日起36个月内不转让，在此之后按中国证监会及深交所的有关规定执

行。

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增加的公司股份，亦应遵守上述约定。

6、发行股份上市地点

本次发行的股份在深交所上市。

7、期间损益安排

过渡期内，宇星科技原股东应在其股东权利范围内（包括其委任的董事依法履行忠实、勤勉义务），确保

宇星科技经营的稳定及资产的安全。 宇星科技自评估基准日次日至交割日期间内实现的盈利归上市公司

100%所有。 自评估基准日次日至交割日期间，标的资产产生的损失由宇星科技原股东（盈峰控股及瑞兰德除

外）全额承担，即，如果期间内因标的资产亏损而造成标的资产在交割日的价值低于评估值，差额部分由除盈

峰控股及瑞兰德外的其他交易对方按扣减盈峰控股及瑞兰德持股比例后各方相对持股比例在该等事实发生

之日起十日内共同以现金补足。

交易双方同意并确认，标的股权交割后，由上市公司聘请具有证券、期货业务资格的审计机构对宇星科技

进行审计，确定过渡期内标的股权产生的损益。 若股权交割日为当月15日(含15日)之前，则期间损益审计基准

日为上月月末；若股权交割日为当月15日之后，则期间损益审计基准日为当月月末。

8、上市公司滚存未分配利润安排

本次交易完成后，上市公司本次发行前的滚存未分配利润由公司新老股东共享。

五、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

1、本次发行前后公司股本结构变化

截至本次发行前，公司的总股本为306,666,541股，按照本次交易方案，公司本次将发行普通股 134,801,

831股用于购买资产，发行普通股43,456,031股用于募集配套融资。本次发行前后公司的股本结构变化如下表

所示：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数（股） 股权比例 持股数（股） 股权比例

1、限售流通股 33,227,777 10.84% 211,485,639 43.61%

其中：盈峰控股 20,833,333 6.79% 51,167,577 10.55%

本次发行

何剑锋 - - 23,039,988 4.75%

权策管理 - - 14,681,058 3.03%

安雅管理 - - 7,221,665 1.49%

太海联 - - 32,055,215 6.61%

福奥特 - - 10,685,071 2.20%

和熙投资 - - 971,369 0.20%

ZG香港 - - 48,737,556 10.05%

兴天管理 - - 3,067,484 0.63%

和风聚赢 - - 2,351,738 0.48%

瑞兰德 - - 5,112,474 1.05%

2、无限售流通股 273,438,764 89.16% 273,438,764 56.39%

其中：盈峰控股 104,920,147 34.21% 104,920,147 21.64%

合计 306,666,541 100.00% 484,924,403 100.00%

注：根据截至2015年7月31日上风高科的股东结构情况测算。

2、本次发行前后公司前十名股东情况

本次新增股份登记到账前，截至 2015� 年 7月 31� 日，本次发行前公司前 10� 名股东及持股比例情况如

下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 盈峰控股 125,753,480 41.01%

2 曹国路 11,944,444 3.89%

3

中国银行股份有限公司－富国改革动力混合型证券投

资基金

9,000,087 2.93%

4 周稷松 7,872,000 2.57%

5 北京华章东信文化投资有限责任公司 7,638,888 2.49%

6 张杏芝 7,604,166 2.48%

7

融通基金－工商银行－中海信托－上风高科（君励二

期）集合资金信托

5,633,534 1.84%

8

招商银行股份有限公司－富国天合稳健优选股票型证

券投资基金

3,000,014 0.98%

9

中国建设银行股份有限公司－富国城镇发展股票型证

券投资基金

3,000,000 0.98%

10

中国工商银行股份有限公司－富国研究精选灵活配置

混合型证券投资基金

2,500,668 0.82%

合计 183,947,281 59.99%

本次新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 盈峰控股 156,087,724 32.19%

2 ZG香港 48,737,556 10.05%

3 太海联 32,055,215 6.61%

4 何剑锋 23,039,988 4.75%

5 权策管理 14,681,058 3.03%

6 曹国路 11,944,444 2.46%

7 福奥特 10,685,071 2.20%

8

中国银行股份有限公司－富国改革动力混合型证券投

资基金

9,000,087 1.86%

9 周稷松 7,872,000 1.62%

10 北京华章东信文化投资有限责任公司 7,638,888 1.58%

合计 321,742,031 66.35%

注：根据截至2015年7月31日上风高科的股东结构情况测算。

（二）本次发行前后主要财务数据比较

根据经天健会计师审计的《备考审阅报告》，本次发行前后，上市公司的主要财务数据指标如下：

单位：万元

项目（合并口径）

备考数据 实际数据

2014.12.31 2014.12.31

总资产 483,358.07 253,831.63

总负债 165,295.80 107,881.13

所有者权益合计 318,062.27 145,950.50

归属于母公司股东的所有者权益 311,074.13 138,900.46

每股净资产（元/股） 6.63 4.76

项目 2014年度 2014年度

营业收入 378,252.27 301,907.06

利润总额 14,389.40 8,230.80

净利润 11,887.73 6,867.53

归属于母公司股东的净利润 11,613.62 6,051.73

基本每股收益（元/股） 0.26 0.22

稀释每股收益（元/股） 0.26 0.22

（三）业务结构的变动

本次交易完成后，上市公司将由传统的制造行业转变成为“环保业务主导，制造业务为支撑” 的双主业发

展方向，上市公司多元化发展战略初步实现，这将为广大中小股东的利益提供了更为多元化、更为可靠的业绩

保障。

制造业务—风机业务、电磁线业务方面，公司将不断开拓新市场、提高技术和管理水平，努力实现持续发

展，为公司提供稳定的盈利来源。

环保业务方面，公司将充分利用标的公司在环保行业的地位、品牌、产品类型、业务布局、研发能力等优

势，紧紧抓住环保行业作为国家大力发展的“支柱产业” 的发展机遇，发挥各种资源不断发展环保业务，将环

保业务发展成为上市公司不断做大做强的持续动力。

综上，交易完成后，上市公司将形成“以环保业务主导，制造业务为支撑” 的双主业业务结构，环保业务为

上市公司的龙头业务，将推动上市公司不断做大做强，制造业务作为公司发展的两翼，将为上市公司的战略发

展提供持续动力。

（四）公司治理的变动

本次发行前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律法规的

要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。

本次发行完成后，本公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。 本公司将根据有关法律、法规以及国家

政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司的独立性。

（五）高管人员结构的变动

公司高级管理人员结构未因本次发行而发生变动。